
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2659 
  
 
  
   

1 

 

PORTARIA Nº. 150/2022 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, NO ESTADO DO 
PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
em Lei;  

RESOLVE 
 
Art. 1° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e 
previstas em Lei Pertinente, aos Servidores Públicos 
Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos 
cargos, período aquisitivo e período de gozo: 

SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO 
AQUISITIVO 

PERÍODO DE GOZO 

Ana Maria de 
Souza 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Andreia dos 
Santos Delatorre 

Professora do 
Ensino Básico 

02/01/2021 a 
01/01/2022 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Celio Teixeira de 
Souza 

Professora do 
Ensino Básico 

31/12/2021 a 
30/12/2022 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Delma Apª dos 
Santos Paula 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Edineia Silverio 
Lucindo 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Edineia Silverio 
Lucindo 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Elisana de 
Souza 

Mendonça 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Eloina 
Domingues 

Matias 

Professora do 
Ensino Básico 

03/11/2021 a 
02/11/2022 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Eloina 
Domingues 

Matias 

Professora do 
Ensino Básico 

10/11/2021 a 
09/11/2022 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Jackson de Lima Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Joceane Shirlei 
B. de Oliveira 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Joelma Adriana 
Martins Barbosa 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Josefa Celestina 
de Oliveira 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Lucia Helena 
Tassi Dal Ben 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Lucimar Almeida 
dos Santos Reis 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Lucineia de 
Jesus Moquiuti  

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Lucineia de 
Jesus Moquiuti 

Professora do 
Ensino Básico 

05/08/2021 a 
04/08/2022 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Marcia Pereira 
de Oliveira 

Santos 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Marcia Pereira 
de Oliveira 

Santos 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Marcia Rosa 
Camacho 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Margarida Souto 
Leão Vanzo  

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Margarida Souto 
Leão Vanzo  

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Maria Irma Rosa 
Camacho  

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Mirella Caroline 
de Lima Luz 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Neuma Apª dos 
Santos Ribeiro 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Paula Alesandra 
Afonso 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2020 a 
31/12/2020 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Rita de Cassia 
Batista 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Rosana 
Aparecida M. 

Gutierrez 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Rosana 
Aparecida M. 

Gutierrez 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Rosana Claudia 
M. Marçal Vivan 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Rosicleusa 
Prado dos 

Santos 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Salete Guelere 
do N. Batista 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Silvia Lurdes de 
Lima Picoli 

Professora do 
Ensino Básico 

29/06/2018 a 
28/06/2019 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Silvia Lurdes de 
Lima Picoli 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Sonia de Souza 
Freire 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Sonia Maria 
Medalia da Silva 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Sueli Antonia da 
Costa Soares 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Valdete Jose dos 
Santos Siqueira 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Valdete Jose dos 
Santos Siqueira 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Vania Regina 
Camilo dos 

Santos 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Vera Lucia Moda 
Santiago 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2018 a 
31/12/2018 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Vera Lucia Moda 
Santiago 

Professora do 
Ensino Básico 

24/09/2021 a 
23/09/2022 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Vilma Ariza 
Veiga 

Professora do 
Ensino Básico 

01/01/2021 a 
31/12/2021 

06/01/2023 a 
04/02/2023 

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores 
acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos 
mesmos. 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 20 de Dezembro de 2022. 
                   

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 21:29:39

                               1 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2659 
  
 
  
   

2 

 

TERMO DE POSSE 
 
 

 
 

Termo de Posse dos membros do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 
da Educação - CACS-FUNDEB. 

 
Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano 

de dois mil e vinte e dois, às 15:00 horas na Secretaria de 
Educação do Município de Grandes Rios, foram empossados 
os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação - CACS-FUNDEB, criado pela Lei Municipal 
número 1199/2021, de 30 de março de dois mil e vinte e um 
e composta pelos membros efetivos e suplentes conforme a 
Portaria número 149, de 16 de dezembro de dois mil e vinte 
e dois, para o mandato até trinta e um de dezembro de dois 
mil e vinte e três. 
 
 Elizangela Laureano Nory  
Titular - Representante do Poder Executivo 
 
________________________________________________ 
Edmauro Watanabe 
Suplente - Representante do Poder Executivo 
 
________________________________________________  
Adriana dos Santos 
Titular - Representante do Poder Executivo (da Secretaria 
Municipal de Educação)   
 
________________________________________________ 
Marlon Henrique Martins da Costa 
Suplente - Representante do Poder Executivo (da Secretaria 
Municipal de Educação)   
 
________________________________________________ 
Silvia Lurdes de Lima Picoli 
Titular - Representante dos professores da educação básica 
pública do Município 
 
________________________________________________ 
Najara Aparecida de Macedo Pires 
Suplente - Representante dos professores da educação 
básica pública do Município 
 
________________________________________________  
Andreia dos Santos Delatorre 
Titular - Representante dos diretores das escolas básicas 
públicas do Município 
 
________________________________________________ 
Rosana Claudia Moraes Marçal Vivan 
Suplente - Representante dos diretores das escolas básicas 
públicas do Município 
 
 

 
________________________________________________ 
Eliane Machado 
Titular - Representante dos servidores técnico-
administrativos das escolas básicas públicas do Município. 
 
________________________________________________  
Sueli Terracini de Abreu 
Suplente - Representante dos servidores técnico-
administrativos das escolas básicas públicas do Município. 
 
________________________________________________  
Tamires de Fatima Barbaresco Gonçalves 
Titular - Representante dos pais/responsáveis de alunos da 
educação básica pública do Município 
 
________________________________________________  
Willian José Gonçalves   
Suplente - Representante dos pais/responsáveis de alunos da 
educação básica pública do Município 
 
________________________________________________  
Franciele Orsolin de Godoi 
Titular - Representante dos pais/responsáveis de alunos da 
educação básica pública do Município 
 
________________________________________________  
Ariana Aparecida dos Santos Guilherme 
Suplente - Representante dos pais/responsáveis de alunos da 
educação básica pública do Município 
 
________________________________________________ 
Glória Rodrigues da Silva 
Titular - Representante dos estudantes da educação básica 
pública do Município 
 
________________________________________________
Sebastiana Alves da Costa 
Suplente - Representante dos estudantes da educação 
básica pública do Município 
 
________________________________________________  
Laurita dos Anjos da Conceição 
Titular - Representante dos estudantes da educação básica 
pública do Município 
 
________________________________________________  
Lucineia da Silva 
Suplente - Representante dos estudantes da educação 
básica pública do Município 
 
________________________________________________  
Neuma Aparecida dos Santos Ribeiro 
Titular - Representante do Conselho Municipal de Educação- 
CME 
 
________________________________________________  
Paulo Sergio Ferreira Machado 
Suplente - Representante do Conselho Municipal de 
Educação- CME  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 21:29:39

                               2 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2659 
  
 
  
   

3 

 

 
 
________________________________________________  
Aparecida Antoniolli  
Titular - Representante do Conselho Tutelar 
 
 
________________________________________________  
Camila Guedes Laurindo Trentini 
Suplente - Representante do Conselho Tutelar 
 
 
________________________________________________ 
Andreia Aparecida Terna 
Titular - Representante da Organização da Sociedade Civil- 
Sociedade de São Vicente de Paula 
 
________________________________________________ 
Iremar José da Silva 
Suplente - Representante da Organização da Sociedade Civil 
- Sociedade de São Vicente de Paula 
 
________________________________________________ 
Rosangela Aparecida Barretos Crivelaro  
Titular - Representante da Organização da Sociedade Civil- 
Sindicato Rural Patronal de Grandes Rios 
________________________________________________ 
Gilberto Bernini 
Suplente - Representante da Organização da Sociedade Civil 
– Sindicato Rural Patronal de Grandes Rios 
 
________________________________________________
Elisana de Souza Mendonça Campos 
Titular - Representante das Escolas do Campo 
 
________________________________________________
Josefa Celestina de Oliveira 
Suplente - Representante das Escolas do Campo 
 
________________________________________________ 
 

E para constar, foi lavrado o presente termo de 
posse assinado pelo Excelentíssimo Senhor Antonio Ribeiro 
da Silva, Prefeito Municipal e pelos membros empossados. 
                                     
 
 Grandes Rios, 16 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

Antonio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 21:29:39

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-12-20T21:29:39-0300




