DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022

Edição Nº: 2659

PORTARIA Nº. 150/2022

O SENHOR **ANTONIO RIBEIRO DA SILVA**, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, NO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;

RESOLVE

Art. 1° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos

cargos, período aquisitivo e período de gozo:

SERVIDOR(A)	CARGO	PERÍODO AQUISITIVO	PERÍODO DE GO
Ana Maria de	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Souza	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Andreia dos	Professora do	02/01/2021 a	06/01/2023 a
Santos Delatorre	Ensino Básico	01/01/2022	04/02/2023
Celio Teixeira de	Professora do	31/12/2021 a	06/01/2023 a
Souza	Ensino Básico	30/12/2022	04/02/2023
Delma Apa dos	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Santos Paula	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Edineia Silverio	Professor do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Lucindo	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Edineia Silverio	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Lucindo	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Elisana de Souza Mendonça	Professora do Ensino Básico	01/01/2021 a 31/12/2021	06/01/2023 a 04/02/2023
Eloina Domingues Matias	Professora do Ensino Básico	03/11/2021 a 02/11/2022	06/01/2023 a 04/02/2023
Eloina Domingues Matias	Professora do Ensino Básico	10/11/2021 a 09/11/2022	06/01/2023 a 04/02/2023
Jackson de Lima	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Joceane Shirlei	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
B. de Oliveira	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Joelma Adriana	Professor do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Martins Barbosa	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Josefa Celestina	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
de Oliveira	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Lucia Helena	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Tassi Dal Ben	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Lucimar Almeida	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
dos Santos Reis	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Lucineia de	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Jesus Moquiuti	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Lucineia de	Professora do	05/08/2021 a	06/01/2023 a
Jesus Moquiuti	Ensino Básico	04/08/2022	04/02/2023
Marcia Pereira de Oliveira Santos	Professora do Ensino Básico	01/01/2021 a 31/12/2021	06/01/2023 a 04/02/2023
Marcia Pereira de Oliveira Santos	Professora do Ensino Básico	01/01/2021 a 31/12/2021	06/01/2023 a 04/02/2023
Marcia Rosa	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Camacho	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Margarida Souto	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Leão Vanzo	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023

Margarida Souto	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Leão Vanzo	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Maria Irma Rosa	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Camacho	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Mirella Caroline	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
de Lima Luz	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Neuma Ap ^a dos	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Santos Ribeiro	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Paula Alesandra	Professora do	01/01/2020 a	06/01/2023 a
Afonso	Ensino Básico	31/12/2020	04/02/2023
Rita de Cassia	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Batista	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Rosana Aparecida M. Gutierrez	Professora do Ensino Básico	01/01/2021 a 31/12/2021	06/01/2023 a 04/02/2023
Rosana Aparecida M. Gutierrez	Professora do Ensino Básico	01/01/2021 a 31/12/2021	06/01/2023 a 04/02/2023
Rosana Claudia	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
M. Marçal Vivan	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Rosicleusa Prado dos Santos	Professora do Ensino Básico	01/01/2021 a 31/12/2021	06/01/2023 a 04/02/2023
Salete Guelere	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
do N. Batista	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Silvia Lurdes de	Professora do	29/06/2018 a	06/01/2023 a
Lima Picoli	Ensino Básico	28/06/2019	04/02/2023
Silvia Lurdes de	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Lima Picoli	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Sonia de Souza	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Freire	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Sonia Maria	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Medalia da Silva	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Sueli Antonia da	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Costa Soares	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Valdete Jose dos	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Santos Siqueira	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Valdete Jose dos	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Santos Siqueira	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023
Vania Regina Camilo dos Santos	Professora do Ensino Básico	01/01/2021 a 31/12/2021	06/01/2023 a 04/02/2023
Vera Lucia Moda	Professora do	01/01/2018 a	06/01/2023 a
Santiago	Ensino Básico	31/12/2018	04/02/2023
Vera Lucia Moda	Professora do	24/09/2021 a	06/01/2023 a
Santiago	Ensino Básico	23/09/2022	04/02/2023
Vilma Ariza	Professora do	01/01/2021 a	06/01/2023 a
Veiga	Ensino Básico	31/12/2021	04/02/2023

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos mesmos.

Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 20 de Dezembro de 2022.

Antônio Ribeiro da Silva Prefeito Municipal 1



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022

Edição Nº: 2659

TERMO DE POSSE

Termo de Posse dos membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB.

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 15:00 horas na Secretaria de Educação do Município de Grandes Rios, foram empossados os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB, criado pela Lei Municipal número 1199/2021, de 30 de março de dois mil e vinte e um e composta pelos membros efetivos e suplentes conforme a Portaria número 149, de 16 de dezembro de dois mil e vinte e dois, para o mandato até trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e três.

Elizangela Laureano Nory

Titular - Representante do Poder Executivo

Edmauro Watanabe

Suplente - Representante do Poder Executivo

Adriana dos Santos

Titular - Representante do Poder Executivo (da Secretaria Municipal de Educação)

Marlon Henrique Martins da Costa

Suplente - Representante do Poder Executivo (da Secretaria Municipal de Educação)

Silvia Lurdes de Lima Picoli

Titular - Representante dos professores da educação básica pública do Município

Najara Aparecida de Macedo Pires

Suplente - Representante dos professores da educação básica pública do Município

Andreia dos Santos Delatorre

Titular - Representante dos diretores das escolas básicas públicas do Município

Rosana Claudia Moraes Marçal Vivan

Suplente - Representante dos diretores das escolas básicas públicas do Município

Eliane Machado

Titular - Representante dos servidores técnicoadministrativos das escolas básicas públicas do Município.

Sueli Terracini de Abreu

Suplente - Representante dos servidores técnicoadministrativos das escolas básicas públicas do Município.

Tamires de Fatima Barbaresco Gonçalves

Titular - Representante dos pais/responsáveis de alunos da educação básica pública do Município

Willian José Gonçalves

Suplente - Representante dos pais/responsáveis de alunos da educação básica pública do Município

Franciele Orsolin de Godoi

Titular - Representante dos pais/responsáveis de alunos da educação básica pública do Município

Ariana Aparecida dos Santos Guilherme

Suplente - Representante dos pais/responsáveis de alunos da educação básica pública do Município

Glória Rodrigues da Silva

Titular - Representante dos estudantes da educação básica pública do Município

Sebastiana Alves da Costa

Suplente - Representante dos estudantes da educação básica pública do Município

Laurita dos Anjos da Conceição

Titular - Representante dos estudantes da educação básica pública do Município

Lucineia da Silva

Suplente - Representante dos estudantes da educação básica pública do Município

Neuma Aparecida dos Santos Ribeiro

Titular - Representante do Conselho Municipal de Educação-CME

Paulo Sergio Ferreira Machado

Suplente - Representante do Conselho Municipal de Educação- CME

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022

Edição Nº: 2659

3

Aparecida Antoniolli Titular - Representante do Conselho Tutelar Camila Guedes Laurindo Trentini Suplente - Representante do Conselho Tutelar Andreia Aparecida Terna Titular - Representante da Organização da Sociedade Civil-Sociedade de São Vicente de Paula Iremar José da Silva Suplente - Representante da Organização da Sociedade Civil - Sociedade de São Vicente de Paula Rosangela Aparecida Barretos Crivelaro Titular - Representante da Organização da Sociedade Civil-Sindicato Rural Patronal de Grandes Rios Gilberto Bernini Suplente - Representante da Organização da Sociedade Civil - Sindicato Rural Patronal de Grandes Rios

Titular - Representante das Escolas do Campo

Josefa Celestina de Oliveira

Elisana de Souza Mendonça Campos

Suplente - Representante das Escolas do Campo

E para constar, foi lavrado o presente termo de posse assinado pelo Excelentíssimo Senhor **Antonio Ribeiro** da **Silva**, Prefeito Municipal e pelos membros empossados.

Grandes Rios, 16 de dezembro de 2022.

Antonio Ribeiro da Silva Prefeito Municipal